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Försvarsmaktens yttrande                

         

Försvarsmakten har beretts tillfälle att yttra sig över Elvägsutredningens 

betänkande (SOU 2021:73) Regler för statliga elvägar. Utredningen har fört 

dialog med Försvarsmakten under utarbetande av betänkandet och myndigheten 

noterar att man till stor del har beaktat de totalförsvarsbehov som Försvarsmakten 

representerar. Försvarsmakten tillstyrker förslagen, och vill framföra följande. 

Utformningen av ett framtida elvägssystem ska inte riskera att röja uppgifter som 

kan skada Sverige, det militära försvaret eller totalförsvaret.  

Det är vidare olämpligt att framtida elvägar eller elvägssystem ägs eller drivs av 

privata svenska eller utländska kommersiella bolag, då det kan påverka både 

tillgängligheten för totalförsvarets behov och de krav på skydd av 

försvarshemligheter som Försvarsmakten ställer.  

Elvägar eller elvägssystem ska inte påverka Försvarsmaktens förmåga eller 

försvåra möjligheterna för Försvarsmakten att utföra de uppgifter som 

myndigheten har i lag och förordning. Det är därför viktigt att Försvarsmaktens 

synpunkter inhämtas tidigt i en planeringsprocess för ett elvägs- eller 

elvägsystemsprojekt. Det bör således tydligt framgå i väglagen (1971:948) att 

samråd ska genomföras också med Försvarsmakten. 
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I beredningen av detta ärende har handläggare Alexander Bergström deltagit. 

 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande avdelningschef Kerstin 

Bynander. I den slutliga handläggningen har tjänsteförättande sektionschef 

Helene Arango Magnusson, försvarsjurist Katarina Stütz Norland och, som 

föredragande, major Anders Broberg deltagit. 

 

 

 

 

 

Kerstin Bynander 

Ställföreträdande avdelningschef       

Anders Broberg  
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Infrastrukturdepartementet i WORD- och PDF-format till 

i.remissvar@regeringskansliet.se 

 i.transport.remissvar@regeringskansliet.se 

(ange diarienummer I2021/02450 och 

remissinstansens namn i ämnesraden på e-

postmeddelandet) 
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